

2022-12-15
Ju2022/03633**Justitiedepartementet****Tillsättande av ett råd mot organiserad brottslighet****Regeringens beslut**

Regeringen beslutar att tillsätta ett råd i Justitiedepartementet i syfte att stärka och effektivisera det samlade arbetet mot organiserad brottslighet genom strategiskt, ömsesidigt informationsutbyte. Rådet ska vara en del av Regeringskansliet.

Justitieministern ska vara ordförande i rådet. I övrigt ingår samordnande statssekreteraren i Justitiedepartementet, som också ska vara vice ordförande, och statssekreteraren i Finansdepartementet med ansvar för skatte- och tullfrågor.

I rådet ska vidare ingå rikspolischefen, chefen för Polismyndighetens nationella operativa avdelning, riksåklagaren, generaltulldirektören samt generaldirektören vid Ekobrottsmyndigheten respektive Skatteverket.

Regeringen bemyndigar justitieministern att utse övriga deltagare i rådet.

Ordföranden i rådet ska i frågor som rör rådet biträddas av ett sekretariat i Justitiedepartementet.

Närmare om arbetet i rådet

Syftet med inrättandet av rådet är att

- stärka och effektivisera det samlade arbetet mot organiserad brottslighet,
- öka det strategiska och ömsesidiga informationsutbytet, samt
- skapa bättre förutsättningar för att åtgärder som vidtas är träffsäkra, effektiva och leder till praktisk nytta.

Vid rådets sammanträden ska specifika teman och fokusområden tas upp, varvid de myndigheter och relevanta aktörer som har uppgifter och ansvar kopplat till respektive teman medverkar. De tematiska diskussionerna kommer att beröra såväl brottsbekämpande som brottsförebyggande åtgärder.

Myndigheterna som redan bedriver arbete, exempelvis inom den gemensamma satsningen mot organiserad brottslighet (Ju2008/5776/PO), liksom andra relevanta aktörer, ska redogöra i rådet för vilka åtgärder som vidtas, hur arbete och insatser kan effektiviseras, vilka utmaningar som finns och vilka eventuella hinder som har identifierats för att bedriva arbetet effektivt.

Ärenden som ska beslutas av regeringen, inklusive författningsärenden och ärenden som rör styrning av myndigheter, ska beredas av ansvarigt departement.

Rådets arbete kommer att inledas i februari 2023 och pågå under 18 månader, för att bidra till att åtgärder snabbt ska kunna komma till stånd, att de är effektivt utformade och praktiskt genomförbara. Detta är viktigt för att resultat ska kunna uppnås.

Som utgångspunkt ska rådet sammankallas sex gånger under 18-månadersperioden.

Skälen för regeringens beslut

Samhällets förmåga att bekämpa och motverka organiserad brottslighet behöver stärkas. De senaste åren har den negativa utvecklingen i Sverige accelererat. Kriminella nätverk har vunnit ny mark med stor otrygghet och kraftig ökning av det dödliga skjutvapenvåldet som följd. Organiserad brottslighet fortsätter att utnyttja samhällets svagheter, vilket riskerar att skada förtroendet och tilliten som det svenska samhället vilar på.

Den samlade information som lämnas i rådet kan ligga till grund för regeringens styrning av myndigheterna samt för åtgärder och beslut som bedöms nödvändiga för att effektivisera det samlade arbetet mot den organiserade brottsligheten.

Regeringen avser att återupprätta samhällets motståndskraft genom en historisk offensiv. Verktygen för brottsbekämpning ska bli mer effektiva,

strafflagstiftningen ska bli skarpare och det brottsförebyggande arbetet prioriteras under hela mandatperioden.

På regeringens vägnar

Gunnar Strömmer

Sophia Busk

Kopia till

Arbetsmarknadsdepartementet/ARM
Finansdepartementet/BA, SKA
Justitiedepartementet/DÅ, KRIM, MIG, SSK
Socialdepartementet/SOF/SF
Statsrådsberedningen/SAM
Utbildningsdepartementet/GV
Arbetsförmedlingen
Ekobrottsmyndigheten
Försäkringskassan
Kriminalvården
Kronofogdemyndigheten
Kustbevakningen
Migrationsverket
Polismyndigheten
Skatteverket
Säkerhetspolisen
Tullverket
Åklagarmyndigheten